
  Opatička 3  48000 Koprivnica  Hrvatska 

 

UPRAVA BANKE 

BROJ: UB-518/2020 

Koprivnica, 03.12.2020. 

 

Na temelju članka 61. Statuta Podravske banke d.d. Uprava Banke na 39. sjednici održanoj 

03. prosinca  2020. godine donosi 

 

 

O D L U K U 

O BROKERSKIM NAKNADAMA ZA TRGOVANJE NA TRŽIŠTU REPUBLIKE 

HRVATSKE 

 

 

1. Naknade za kupnju i prodaju financijskih instrumenata na uređenom tržištu 

putem usluge POBA eBroker 
 

INSTRUMENT 
NAKNADA ZA 

KUPNJU 

NAKNADA ZA 

PRODAJU 

MINIMALNA 

NAKNADA 

DIONICE 0,45% 0,45% 50,00 HRK 

CERTIFIKATI 0,45% 0,45% 50,00 HRK 

OBVEZNICE 0,20% 0,20% 50,00 HRK 

 

2. Kupnja i prodaja financijskih instrumenata na uređenom tržištu telefonski, 

osobno, telefaksom ili elektroničkom poštom 
 

INSTRUMENT 
NAKNADA ZA 

KUPNJU 

NAKNADA ZA 

PRODAJU 

MINIMALNA 

NAKNADA 

DIONICE 1,30% 1,30% 150,00 HRK 

CERTIFIKATI 1,30% 1,30% 150,00 HRK 

PRAVA 1,30% 1,30% 150,00 HRK 

OBVEZNICE 0,30% 0,30% 150,00 HRK 

 

3. Naknade za javne dražbe 
 

VRSTA POSLA 
BROKERSKA 

NAKNADA 

MINIMALNA 

NAKNADA 

SUDJELOVANJE NA 

JAVNOJ DRAŽBI 
0,70% 500,00 HRK 

PROVOĐENJE JANE 

DRAŽBE 
1,00%* 1.000,00 HRK** 

 

* Brokerska naknada uvećava se za troškove Zagrebačke burze d.d. 

** Minimalna naknada uvećava se za trošak oglasa u medijima 

 

 

 



4. Dogovorne naknade 

Za velike Nalogodavce, bilo po broju danih naloga bilo po vrijednosti transakcija, a sukladno 

politici odnosno odluci Podravske banke, umjesto Redovnih naknada mogu biti primijenjene 

Dogovorne naknade. Neovisno o navedenom, Podravska banka zadržava pravo ugovoriti 

Dogovornu naknadu i u drugim slučajevima kada smatra da je to potrebno. Kod Dogovornih 

naknada može se za pojedine klijente napraviti izuzeće od plaćanja minimalne naknade. Za 

Nalogodavce koji imaju ugovorene Dogovorne naknade te iste naknade se primjenjuju i na 

transakcije koje se rade unutar Margin kredita i lombardnih kredita temeljem zaloga 

vrijednosnih papira Podravske banke d.d. Korisnici paketa POBAtop tekućeg računa 

ostvaruju popust od 15% na redovnu naknadu prilikom kupoprodaje financijskih instrumenta 

uz način zaprimanja naloga putem telefona, osobno, telefaksom ili elektroničkom poštom na 

domaćem tržištu. 

 

5. Naknade za transakcije izvršene izvan uređenog tržišta (OTC) 

Za transakcije izvršene izvan uređenog tržišta (OTC transakcije) koje su definirane i u skladu 

s Općim uvjetima poslovanja s financijskim instrumentima i Politikom izvršavanja naloga 

Banke naknada se obračunava sukladno pojedinačnom dogovoru s Klijentom za svaku 

transakciju. 

 

6. Troškovi 

Svi troškovi kupnje / prodaje financijskih instrumenata uključeni su u naknade osim u 

slučaju provođenja javnih dražbi. 

 

7. Porezne obveze 

Temeljem članka 40. stavka 1.,  članka 17. stavka 1. i članka 24. stavka 1. Zakona o porezu 

na dodanu vrijednost na brokerske naknade se ne obračunava porez na dodanu vrijednost.  

 

8. Stupanje na snagu 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a primjenjuje se od 21.12.2020. godine. 

Primjenom ove Odluke prestaje važiti Odluka Uprave Banke br. 528/2013. 

 

 

 

Predsjednik Uprave Banke: 

               Goran Varat 


